

ZG Lighting Denmark A/S

Årsrapport 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den 16/8 2022

John Korsø Jensen, dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj - 30. april	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskab

ZG Lighting Denmark A/S
Forbindelsesvej 12 1. tv
2100 København Ø

Telefon: 76963600
Internet: www.zumtobel.com & www.thornlighting.dk
E-mail: info.dk@zumtobelgroup.com

CVR-nr.: 73 35 19 28
Stiftet: 1. september 1983
Hjemstedskommune: København
Regnskabsperiode: 1. maj – 30. april

Bestyrelse

John Korsø Jensen, formand
Casper Lybeck
Rudolf Staricky
Adam Sweger

Direktion

Casper Lybeck

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af markedsføring og salg af belysning til erhvervsmarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret en bruttofortjeneste på 11.383 tkr. og et overskud på 1.251 tkr. Årets resultat er højere end forventning for året, som udmeldt i årsregnskabet 2020/21. Det højere resultat henføres primært til højere indtjening, grundet ændring i koncernens afregningspriser efter foretaget benchmark analyse. Årets resultat vurderes på baggrund heraf at være tilfredsstillende.

Salgsaktiviteterne på det danske marked fortsætter med uforandret styrke.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning at selskabet vil fastholde og udbygge en dominerende position på det danske marked. Det er ledelsens forventning at selskabets og Zumtobels produktprogram og den slagkraftige organisation som er opbygget giver mulighed for at fastholde og udbygge markedspositionen. Det forventes at det økonomiske resultat for det kommende år vil være et overskud på niveau med årets resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Resultatopgørelse

	Note	2021/22	2020/21
Bruttofortjeneste		11 383 099	9 994 481
Personaleomkostninger	2	-9 542 483	-9 408 570
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-93 631	-91 971
Resultat af primær drift		1 746 985	493 940
Finansielle indtægter	4	10 367	15 715
Finansielle omkostninger		- 122 781	- 146 530
Ordinært resultat før skat		1 634 571	363 125
Skat af ordinært resultat	5	- 383 786	- 91 920
Årets resultat		<u>1 250 785</u>	<u>271 205</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1 250 000	600 000
Overført overskud		785	-328 795
		<u>1 250 785</u>	<u>271 205</u>

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Balance

	Note	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
Materielle anlægsaktiver	3		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>180 745</u>	<u>251 965</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>180 745</u>	<u>251 965</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4 137 222	5 720 655
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		10 034 313	10 819 083
Andre tilgodehavender		293 680	293 680
Selskabsskat		0	168 169
Periodeafgrænsningsposter		<u>239 464</u>	<u>236 747</u>
Tilgodehavender i alt		<u>14 704 679</u>	<u>17 238 334</u>
Likvide beholdninger		<u>3 240 769</u>	<u>3 969 321</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>17 945 448</u>	<u>21 207 655</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>18 126 193</u></u>	<u><u>21 459 620</u></u>

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Balance

	Note	30/4 2022	30/4 2021
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital	6	5 000 000	5 000 000
Overført resultat		7 525 492	7 524 707
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1 250 000</u>	<u>600 000</u>
Egenkapital i alt		<u>13 775 492</u>	<u>13 124 707</u>
Hensættelser			
Udskudt skat		<u>48 668</u>	<u>54 077</u>
		<u>48 668</u>	<u>54 077</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandørgæld		697 851	788 401
Gæld til tilknyttede virksomheder		87 775	1 478 424
Skyldig skat		100 172	0
Anden gæld		<u>3 416 235</u>	<u>6 014 011</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>4 302 033</u>	<u>8 280 836</u>
PASSIVER I ALT		<u>18 126 193</u>	<u>21 459 620</u>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Eventualposter	7		
Ejerforhold	8		

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ZG Lighting Denmark A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra Regnskabsklasse C.

Årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttoresultat

I henhold til årsregnskabsloven § 32 vises alene bruttofortjenesten.

Bruttofortjenesten består af nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser, hvilket omfatter salg af belysning, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. bonus, salgsprovision, feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv., til virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, gæld og transaktioner i fremmed valuta, forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af ordinært resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat, forskydning i udskudt skat og reguleringer vedrørende tidligere år, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/-omkostninger.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår, herunder husleje, forsikring, leasingydelse m.v.

Egenkapital - Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter			
2	Personaleomkostninger		
		<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	Gager og lønninger	8 151 206	8 192 951
	Pensioner	828 774	769 548
	Andre omkostninger til social sikring	<u>563 733</u>	<u>446 071</u>
		<u>9 543 713</u>	<u>9 408 570</u>
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	12	11
3	Materielle anlægsaktiver		
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	Kostpris 1. maj 2020	720 195	
	Tilgang	22 411	
	Afgang	<u>-</u>	
	Kostpris 30. april 2021	<u>742 606</u>	
	Ned- og afskrivninger 1. maj 2020	468 230	
	Afskrivninger	93 631	
	Afgang	<u>-</u>	
	Ned- og afskrivninger 30. april 2021	<u>561 861</u>	
	Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	<u>180 745</u>	
4	Finansielle indtægter		
	koncerninternt del	10 302	11 539
	Ekstern del	<u>65</u>	<u>4 176</u>
		<u>10 367</u>	<u>15 715</u>
5	Skat af ordinært resultat		
	Skat af årets resultat	-389 195	-974
	Årets regulering af udskudt skat	<u>5 409</u>	<u>-90 946</u>
		<u>-383 786</u>	<u>-91 920</u>

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået Udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	5 000 000	7 524 707	600 000	13 124 707
Udbytte			-600 000	-600 000
Overført via resultatdisponering		785	1 250 000	1 250 785
Egenkapital 30. april 2022	5 000 000	7 525 492	1 250 000	13 775 492

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a nom. 1.000 kr. og har været uændret de sidste 5 år.

7 Eventualposter m.v.

Leasingkontrakter

Selskabet har påtaget sig operationelle leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt 1.119 t.kr. (30/4 2021: 1.114 t.kr.) i uopsigelsesperioden. Leasingforpligtelserne har en uopsigelsesperiode på indtil 32 måneder.

Selskabet har huslejeoplygninger med restløbetider på 17 måneder. Den samlede forpligtelse udgør 877 t.kr. (30/4 2021: 1.466 t.kr.).

Sikkerhedsstillelser

Udestående garantier beløber sig til 92 t.kr. (460 t.kr.).

8 Ejerforhold

Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af Zumtobel Lighting GmbH, Dornbirn, Østrig.

ZG Lighting Denmark A/S indgår i koncernregnskabet for Zumtobelgroup AG, Dornbirn - Østrig. Koncernregnskabet kan rekvireres på www.zumtobelgroup.com.